Số:         /UBND-NC

V/v báo cáo việc thực hiện các
Nghị quyết của HĐND tỉnh về

giám sát chuyên đề của
TTHĐND tỉnh và các Ban trong

năm 2023.

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆ    M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

                                         Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Nội vụ, NN&PTNT,
LĐ-TB&XH, Văn hóa và Thể thao;

- Các Ban: QLKKT tỉnh, Dân tộc tỉnh;
- Công an tỉnh.

Để chuẩn bị chu đáo nội dung Báo cáo việc thực hiện các Nghị quyết của
HĐND tỉnh về giám sát chuyên đề của TTHĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh trình

kỳ hợp thường lệ giữa năm 2024, HĐND tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

Giao Thủ trưởng các sở, ngành liên quan rà soát, báo cáo chi tiết và báo cáo

tóm tắt (không quá 2 trang) việc thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh về giám
sát chuyên đề của TTHĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh trong năm 2023; gửi báo

cáo cho UBND tỉnh trước ngày 12/6/2024 để xem xét, tổng hợp báo cáo Thường
trực HĐND tỉnh. Gồm các Nghị quyết sau:

1. Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 Kết quả giám sát về công tác
quản lý nhà nước đối với các cơ sở y tế ngoài công lập, quản lý các dịch vụ xã hội hóa
trong các cơ sở y tế công lập từ năm 2018 đến nay.

2. Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 Kết quả giám sát việc thực hiện
Kế hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

3. Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 Kết quả giám sát về công tác
quản lý hoạt động quảng cáo, các dịch vụ văn hóa và tình hình triển khai thực hiện các
dự án sửa chữa, nâng cấp các di tích trên địa bàn tỉnh Bình Định trong 03 năm, từ năm
2020 đến năm 2022.

4. Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 Kết quả giám sát về công tác
bảo đảm trật tự an toàn giao thông, công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn tỉnh từ
năm 2020 đến 2022.

5. Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 Kết quả giám sát việc triển
khai, thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên

3948 27 05

2

địa bàn tỉnh trong năm 2022 theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của
Thủ tướng Chính phủ.

 6. Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 về kết quả giám sát công

tác quy hoạch, đầu tư hạ tầng kỹ thuật và giao đất, cho thuê đất tại các khu, cụm
công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

7. Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 về kết quả giám sát Công
tác quản lý và chấp hành một số quy định của Bộ luật Lao động tại các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/6/2023.
8. Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 về kết quả giám sát Công

tác quản lý, sử dụng biên chế hành chính, sự nghiệp, đề án vị trí việc làm, tinh giản
biên chế và thi tuyển công chức.

9. Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 Kết quả giám sát tình hình
thực hiện chính sách, pháp luật về Bảo hiểm y tế đối với đồng bào dân tộc thiểu số
từ ngày 01/01/2021 đến 30/9/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở: Y tế, Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Lao động, Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thể thao; Ban QLKKT tỉnh,
Ban Dân tộc tỉnh, Công an tỉnh khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TCT của Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K5.

KT. C     C
P Ó C     C

Lâm Hải Giang